


Edição 2.011 | Ano 2024
27 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
EXTRATOS DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
RESCISÃO CONTRATUAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
EXTRATO DE DISPENSA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 6HMKMB28-8TI9UYFV-XXXSYDOR-ELM7IP39
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

 

DECRETO Nº 02/2024 

 

 
Súmula: Nomeia servidor para o cargo de provimento 
em comissão de Assessor Parlamentar, símbolo CM-
3, nos termos da LC nº 09/2013 e suas alterações 
posteriores, em caráter de substituição à servidora em 
licença maternidade que especifica. 
 

 

A Presidência da Câmara Municipal de Ipiranga, nos usos de suas 
atribuições, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis e da Lei Orgânica 
Municipal, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º. FICA NOMEADA a Sra. KELI VANESSA DENCK DOS 

SANTOS, portadora da C.I/R.G nº. 4.682.843-5 e inscrita no CPF/MF nº. 064.808.929-
09, para o exercício do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR 
PARLAMENTAR, símbolo CM-3, do quadro de servidores comissionados da Câmara 
Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, nos termos da Lei Complementar nº 09, de 12 
de dezembro de 2013 e suas alterações posteriores, em caráter de substituição à servidora 
comissionada JOSÉLIA MARTINS NAUJORKS, que se encontra no gozo de licença 
maternidade até a data de 22 de julho de 2024, nos termos da Resolução da Mesa Diretora 
nº 07/2024. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 

 
 

Sala das Sessões, em 26 de fevereiro de 2024. 

 

 

Meiriane Mendes Lepka Correia 

Presidente 

 

 

Edição 2.011 | Ano 2024
27 de fevereiro de 2024

Página 3

CÂMARAMUNICIPAL DE IPIRANGA - PR

Certificação Digital: 6HMKMB28-8TI9UYFV-XXXSYDOR-ELM7IP39
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024
Processo Administrativo Nº 31/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 05/02/2024 08:19:40

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ELIANE GOTTEMS

TOTAL DO PROCESSO:   310.000,00

Item: 1

Descrição: Rolo de Pneumáticos usado, ano de fabricação mínimo 2009, número de pneus (mínimos): 4 dianteiros e 3 
traseiros, carga por roda mínimo: sem lastro 1.350 kg, com lastro max. 3.000 kg, pressão dos pneus: mínima 250 kPa, 
máxima 850 kPa, dotado de dispositivos que permitam a mudança automática da pressão interna, sistema de água 
tipo: pressurizado, bomba elétrica. com bicos de espargimento um por roda, tipo de pneus: lisos uniformes, largura de 
rolagem mínima: 1.800 mm.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 310.000,00

Unidade: Unidade

Total Item: 310.000,00

Marca: xcmg Modelo: xp201

Valor Unit.: 310.000,00

Quant.: 1 Total: 310.000,00LOTE 1 Num: 140 Lance: 310.000,00

FRANÇA E BURG TRANSPORTES LTDA 46.883.474/0001-20 310.000,00

1 de 1Gerado em: 26/02/2024 08:53:18

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.011 | Ano 2024
27 de fevereiro de 2024

Página 4

ADJUDICAÇÕES

Certificação Digital: 6HMKMB28-8TI9UYFV-XXXSYDOR-ELM7IP39
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024
Processo Administrativo Nº 33/2024

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 06/02/2024 10:23:02

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ELIANE GOTTEMS

TOTAL DO PROCESSO:   13.200,00

Item: 1

Descrição: Prestação de serviços profissionais combinados de Escritório e Apoio Administrativo, treinamento em 
desenvolvimento profissional e gerencial, para assessoria e consultoria técnica especializada no Incremento da 
Composição do Índice do Valor Adicionado no Produto ICMS.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 2.500,00

Unidade: MÊS

Total Item: 13.200,00

Marca: SERVIÇOS Modelo: 

Valor Unit.: 1.320,00

Quant.: 1 Total: 13.200,00LOTE 1 Num: 064 Lance: 1.320,00

CETAWORK LTDA - ME 12.546.710/0001-09 13.200,00

1 de 1Gerado em: 26/02/2024 09:03:25

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.011 | Ano 2024
27 de fevereiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: 6HMKMB28-8TI9UYFV-XXXSYDOR-ELM7IP39
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 54/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: 52.920.327 JAIRO SILVEIRA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº. 52.920.327/0001-85, com sede na RUA DESCALVADO, SN,  Cep: 84450000, 
Bairro: ZONA RURAL, na cidade de IPIRANGA/PR. 
 
OBJETO: Prestação de serviços de locação de caminhão, em atendimento à Secretaria Municipal 
de Obras e Transportes. nos termos do Decreto Municipal nº 110/2023. 
 
VALOR CONTRATADO: 50.000,00 (cinquenta mil reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação 34/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
09.001.08.122.0016.1.007.3.3.90.39.00.00. - 360 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
VIGÊNCIA: 23 de fevereiro de 2024 a 13 de maio de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR, 26 de fevereiro de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
52.920.327 JAIRO SILVEIRA 
JAIRO SILVEIRA 
(Contratada) 
 

Edição 2.011 | Ano 2024
27 de fevereiro de 2024

Página 6

EXTRATOS DE CONTRATOS

Certificação Digital: 6HMKMB28-8TI9UYFV-XXXSYDOR-ELM7IP39
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 58/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 11.505.498/0001-60. 
 
OBJETO: Prestação de serviços médicos e enfermagem, em atendimento à Secretaria Municipal de 
Saúde e Hospital Municipal. 
 
VALOR CONTRATADO: 975.000,00 (novecentos e setenta e cinco mil reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 2/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.34.00.00. - 303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 
DECORRENTES DE CONTRATO 
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
VIGÊNCIA: 23 de fevereiro de 2024 a 30 de agosto de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR, 23 de fevereiro de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI 
ALBERTO FERREIRA DA ROCHA 
(Contratada) 
 

Edição 2.011 | Ano 2024
27 de fevereiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: 6HMKMB28-8TI9UYFV-XXXSYDOR-ELM7IP39
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 59/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: ÍNTEGRA SAÚDE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAUDE 
INTEGRATIVA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 
35.982.535/0001-90, com sede na RUA RUA DAS ALAGOAS 19,  na cidade de 
PARNAMIRIM/RN 
 
OBJETO: prestação de serviços de enfermagem, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde 
e Hospital Municipal. 
 
VALOR CONTRATADO: 52.637,58 (cinquenta e dois mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta e 
oito centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 2/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.34.00.00. - 303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 
DECORRENTES DE CONTRATO 
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
08.001.10.302.0012.2.029.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
VIGÊNCIA: 23 de fevereiro de 2024 a 30 de agosto de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR, 26 de fevereiro de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
ÍNTEGRA SAÚDE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAUDE INTEGRATIVA 
LTDA 
THAYSY BEZERRA DA SILVA, 
(Contratada) 
 

Edição 2.011 | Ano 2024
27 de fevereiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: 6HMKMB28-8TI9UYFV-XXXSYDOR-ELM7IP39
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA ESTADO DO PARANÁ 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 60/2024 
DAS PARTES: 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: M. E. GRAEBIN, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 
27.883.505/0001-06. 
 
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios, em atendimento à Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura - Merenda Escolar. 
 
VALOR CONTRATADO: 4.035,00 (quatro mil e trinta e cinco reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa n.º  36/2024, Art. 75, Inciso III, da Lei nº. 14.133/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
10.001.12.361.0019.2.056.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
10.001.12.361.0019.2.056.3.3.90.32.00.00. - 142 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
 
VIGÊNCIA: 26 de fevereiro de 2024 a 06 de agosto de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 26 de fevereiro de 2024 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR, 26 de fevereiro de 2024. 
 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
M. E. GRAEBIN 
MARA ESLEIA GRAEBIN 
(Contratada) 
 

Edição 2.011 | Ano 2024
27 de fevereiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: 6HMKMB28-8TI9UYFV-XXXSYDOR-ELM7IP39
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO POARANA  
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº. 330/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de 
direito público interno, com sede à Rua XV Novembro, nº. 545, centro, na cidade de Ipiranga, 
Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 76.175.934/0001-26, neste ato representado por 
seu Prefeito Municipal, o Senhor DOUGLAS DAVI CRUZ, brasileiro, casado, advogado, portador 
do RG nº. 7930977-0 SESP PR e inscrito no CPF/MF sob o nº. 045.639.579-25, residente e 
domiciliado na Rua XV de Novembro, n.º 34, Centro, na cidade de Ipiranga, no Estado do Paraná: 
 
CONTRATADO: KTR BRASIL MAQUINAS, PECAS E SERVICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 30.705.365/0001-82, com endereço na RUA ALAMEDA RORAIMA,304, 
TRÊS MONTANHAS Cep: 06278090, na cidade de OSASCO/SP. 
 
O   município de Ipiranga/PR, através de seu Prefeito Municipal, o Senhor DOUGLAS DAVI 
CRUZ, resolve celebrar o presente TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL, segundo as cláusulas 
e condições seguintes: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
Constitui objeto deste termo, fornecimento de motoniveladora,  ( Plataforma + Brasil Proposta sob 
nº 030765/2023), em atendimento à Secretaria Municipal de Agropecuária., de acordo com o 
Termo de Referência constante no Anexo I: Lote nº 01 do Edital de Pregão Eletrônico nº. 150/2023. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RESCISÃO E FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
Fundamenta-se o presente termo na forma prevista nos artigos 78, Inciso I e 79, Inciso I, da Lei 
8.666/93 e nas previsões da Clausula Nona do temo inicial celebrado entre as partes em 16/11/2023, 
ficando rescindido em todas as suas cláusulas e termos o Contrato nº. 330/2023, integrante Do 
Pregão Eletrônico nº. 150/2023. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA 
O presente termo tem efeitos a partir da data de sua publicação.  
 
CLÁUSULA QUINTA – DO FORO 
Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga - PR, 26 de fevereiro de 2024. 

 
DOUGLAS DAVI CRUZ  

Prefeito Municipal 

Edição 2.011 | Ano 2024
27 de fevereiro de 2024

Página 10

RESCISÃOCONTRATUAL

Certificação Digital: 6HMKMB28-8TI9UYFV-XXXSYDOR-ELM7IP39
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 36/2024 

 
OBJETO: Contratação de empresa que se enquadrem como ME, conforme Lei Complementar 
nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de gêneros alimentícios em atendimento à 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura - Merenda Escolar. 
 
VALOR: R$ 4.035,00 (quatro mil e trinta e cinco reais).  
 
FORNECEDOR: M. E. GRAEBIN 
 
CNPJ: 27.883.505/0001-06 
 
ENDEREÇO: AV SAO JOAO 2556 / CENTRO / PRUDENTOPOLIS / PR / 84400-000 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.001.12.361.0019.2.056.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
10.001.12.361.0019.2.056.3.3.90.32.00.00. - 142 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso III, da Lei nº. 14.133/21. 
 
DISPENSA: 26 de fevereiro de 2024. 
 
RATIFICAÇÃO: 26 de fevereiro de 2024. 
 
Ipiranga PR., 26 de fevereiro de 2024. 

 
DOUGLAS DAVI CRUZ  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.011 | Ano 2024
27 de fevereiro de 2024

Página 11

EXTRATODE DISPENSA

Certificação Digital: 6HMKMB28-8TI9UYFV-XXXSYDOR-ELM7IP39
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 
Departamento de Recursos Humanos 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 084 
De 22 de fevereiro de 2024 

 
 

 

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e 

 

Considerando protocolo n.º 1021/2024 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura,  

 
 

     RESOLVE 
 
 

I - Designar a servidora ELEDIANE LACHINSKI SILVA, ocupante do 

cargo de provimento efetivo professor, para exercer a função de Coordenador do Polo UAB 

cumprindo a carga horária de 40 (quarenta) horas semanais de serviços. 

II - Conceder a gratificação FGP-2 a servidora, com efeitos a partir de 

20/02/2024. 

III – Fica revogado a Portaria 253/2021, publicada no diário oficial em 

27/04/2021, sob edição n.º: 1323. 

 

  

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

Oportunamente, arquive-se. 

 

 

 

 

 

 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 2.011 | Ano 2024
27 de fevereiro de 2024

Página 12

PORTARIAS

Certificação Digital: 6HMKMB28-8TI9UYFV-XXXSYDOR-ELM7IP39
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

Departamento de Recursos Humanos 
 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 085 

De 26 de fevereiro de 2024 

 

                           DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e  

                             

                           Considerando o requerimento da servidora, resolve, 

 

 

 

 

DEMITIR 

 

 

                           A pedido, a servidora VANIZA JALILE PAES DE ALMEIDA, inscrita no CIRG 

9.281.931-0 SSP/PR e portadora do CPF nº 050.988.019-31, do cargo de Professor, contratada 

através do Teste Seletivo n.º 001/2024, a partir de 19 de fevereiro de 2024. 

    

 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

Oportunamente, arquive-se.  

 

 

 

 

 

 

 

 

DOUGLAS DAVI CRUZ 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 2.011 | Ano 2024
27 de fevereiro de 2024

Página 13

Certificação Digital: 6HMKMB28-8TI9UYFV-XXXSYDOR-ELM7IP39
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

Departamento de Recursos Humanos 
 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 086 

De 26 de fevereiro de 2024 

 

                           DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e  

                             

                           Considerando o requerimento da servidora, resolve, 

 

 

 

 

DEMITIR 

 

 

                           A pedido, a servidora DEBORA MONALISA RIBEIRO, inscrita no CIRG 

13.528.496-3 SSP/PR e portadora do CPF nº 103.286.779-57, do cargo de Professor, contratada 

através do Teste Seletivo n.º 001/2024, a partir de 26 de fevereiro de 2024. 

    

 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

Oportunamente, arquive-se.  

 

 

 

 

 

 

 

 

DOUGLAS DAVI CRUZ 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 2.011 | Ano 2024
27 de fevereiro de 2024

Página 14

Certificação Digital: 6HMKMB28-8TI9UYFV-XXXSYDOR-ELM7IP39
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

Departamento de Recursos Humanos 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 087 

De 26 de fevereiro de 2024 

 

                           DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e  

                             

                           Considerando o requerimento da servidora, resolve, 

 

 

 

 

DEMITIR 

 

 

                           A pedido, a servidora SAIARA CARINE CHAVES, inscrita no CIRG 13.199.738-

8 SSP/PR e portadora do CPF nº 091.714.059-17, do cargo de Professor, contratada através do Teste 

Seletivo n.º 001/2024, a partir de 21 de fevereiro de 2024. 

    

 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

Oportunamente, arquive-se.  

 

 

 

 

 

 

 

 

DOUGLAS DAVI CRUZ 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 2.011 | Ano 2024
27 de fevereiro de 2024

Página 15

Certificação Digital: 6HMKMB28-8TI9UYFV-XXXSYDOR-ELM7IP39
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

Departamento de Recursos Humanos 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA 088/2024 
26 de fevereiro de 2024 

 
                  DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, resolve 
 

DESIGNAR 
 
                         A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO, com a 
finalidade de dirigir e orientar os trabalhos do Concurso Público, Edital 001/2024 composta pelos 
seguintes membros: 
 
I – LUCIANO VALIM FELIPE – CPF nº 079.423.229-98 – Cargo – Técnico em Contabilidade  
Formação: Bacharel em Ciências Contábeis. 
 
II – DAINARA MORESCO FREITAS – CPF nº 105.184.999-36 – Cargo: Auxiliar Administrativo I 
Formação: Bacharel em Ciências Contábeis. 
 
III – ISIS GOMES DE LIMA  – CPF nº 938.311.709-59  – Cargo: Oficial Administrativo  
Formação: Ensino Médio. 
 
  Fica designado o servidor LUCIANO VALIM FELIPE, como PRESIDENTE DA COMISSSÃO. 
 
  As atribuições da Comissão Organizadora do Concurso são as seguintes: 
 

a) - Supervisionar e fiscalizar os trabalhos realizados pela empresa contratada para a  aplicação 
do Concurso Público; 
 

b)  -  Apreciar e julgar, juntamente com a empresa organizadora as dúvidas e recursos 
porventura apresentados; 

 
c)   -  Acompanhar a aplicação das provas, zelando pelo bom atendimento das mesmas; 

 
d)  -   Analisar e opinar sobre a homologação final do concurso. 

 
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se, 
Publique-se, 
Cumpra-se.                                           

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

Edição 2.011 | Ano 2024
27 de fevereiro de 2024

Página 16

Certificação Digital: 6HMKMB28-8TI9UYFV-XXXSYDOR-ELM7IP39
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	DECRETO
	CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR

	ADJUDICAÇÃO
	ADJUDICAÇÕES

	CONTRATOS
	EXTRATOS DE CONTRATOS

	CONTRATO
	RESCISÃO CONTRATUAL

	DISPENSA
	EXTRATO DE DISPENSA

	PORTARIA
	PORTARIAS


		2024-02-27T00:10:28-0300




